1

商水县审计局审计结果公告

2023 年第 5 号

商水县卫健委主任张富来同志任中经济任
和 2022 年度预算执行及其他财政收支

审计结果

根据《中华人民共和国审计法》和《中共中央办公厅 国

务院办公厅关于印发〈党政主要领导干部和国有企事业单位

主要领导人员经济责任审计规定〉的通知》（中办发〔2019〕

45 号，以下简称“中央两办《规定》”），经中共商水县委

审计委员会批准，中共商水县委审计委员会办公室、商水县

审计局派出审计组于 2023 年 4 月 13 日至 6 月 28 日，对县

卫生健康委员会（以下简称“县卫健委”）主任张富来同志

2022 年 2 月至 2023 年 3 月任职期间履行经济责任情况和

2022 年度预算执行及其他财政收支情况进行了审计，现将审

计结果公告如下：

一、被审计单位的基本情况

县卫健委为县政府组成部门，正科级单位，主要职责是

贯彻执行党和国家国民健康、卫生健康事业发展和政策，辅

助起草全县卫生健康、中医药事业发展的规范性文件并组织

实施；协调推进深化医药卫生体制改革，制定并且组织落实

疾病控制预防，负债推进老年健康服务体系建设，组织制定

2

国家药物政策，以及对各种卫生环境的监督和管理。内设办

公室、规划财务股、人事股、疾病预防控制股、医政医管股

等共计15个职能股室，机关行政编制20名，工勤编制2名，

实有人员81名。

张富来同志，男，中共党员，1968 年 10 月出生，大专

学历，商水县大武乡人，2021 年 2 月至今任县卫健委党组书

记、主任。

二、履行经济责任总体评价及主要业绩

从审计情况看，张富来同志任职期间带领委干部职工贯

彻执行党和国家的经济方针、政策，紧密结合商水实际，坚

持常态化疫情防控不放松，紧密围绕群众的健康需求，开拓

创新，务实重干，疫情防控和卫生健康工作取得显著成绩，

为推动全县经济社会高质量发展提供了坚实的安全保障和

健康保障。但是，本次审计也发现，张富来同志任期内，卫

健委还存在以记载不完整的原始凭证列支费用、维修工程无

竣工验收资料、固定资产调拨手续不齐全等问题，应当加以

纠正和改进。

三、审计发现的主要问题

（一）以记载不完整的原始凭证列支费用 1140967 元。

（二）隔离点维修工程无竣工验收资料。

（三）固定资产调拨手续不齐全。

四、审计处理情况和建议

对上述问题，商水县审计局已依法出具了审计报告,下

3

达了审计决定书。对填制、取得的原始凭证不符合规定的问

题，要求县卫健委加强支出票据管理和原始凭证合法完整，

不符合规定、不完整的票据禁止入账；对隔离点维修工程无

竣工验收资料的问题，要求县卫健委严格支出手续，完善会

计资料；对固定资产调拨手续不齐全问题要求县卫健委加强

固定资产管理，及时办理固定资产调拨移交手续。针对审计

发现的问题，商水县审计局提出了县卫健委应加强财务管理，

建立健全内部控制制度等审计建议。

五、审计发现问题的整改情况

目前，县卫健委正按照审计处理意见和建议采取积极措

施，组织整改，具体整改结果由县卫健委适时向社会公告。

商水县审计局

2024 年 1 月 15 日